РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.07.2020
	с.Верхнесвечниково
	N  29

О внесении изменений и дополнений
 в постановление от 10.01.2019 №21
«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Верхнесвечниковского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка»
В соответствии с ч.3 ст.2,п.13.1 ст.13 от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно п.14 Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных  постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373, пунктом 29 Постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от 25.12.2018 №50, Уставом муниципального образования «Верхнесвечниковское сельское поселение», Администрация Верхнесвечниковского сельского поселения    постановляет:
           1. Внести дополнение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»  согласно приложению.
- п.2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», дополнить п.п. 2.5. «Перечень нормативный правовых актов, регулирующих предоставление услуги».
          2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	          3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Верхнесвечниковского

 сельского поселения

    С.Ф.Демченко

Приложение

к постановлению

Администрации

Верхнесвечниковского  сельского                поселения

                                                                                                       от 06.07.2020 №29
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления Администрацией Верхнесвечниковского сельского поселения муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка».
2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

2.5.1. Нормативное правовое регулирование отношений, возникающих в связи с предоставлением муниципальной услуги, осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (публикация: «Собрание законодательства Российской Федерации», № 40, ст.3822, 06.10.2003);

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; (публикация: «Собрание законодательства Российской Федерации», № 48, ст.4563, 27.11.1995);

- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ  («Российская газета» № 211-212  от 30.10.2001);

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ («Российская газета» № 238-239 от 08.12.1994);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 211-212 от 30.10.2001);

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета» №  145 от 30.07.1997);

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета» №  165 от 01.08.2007);

- Областной закон от  22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (газета «Наше время» № 161 от 30.07.2003).

          - Постановление администрации Верхнесвечниковского сельского поселения № 23 от 01.04.2008 г. «Об утверждении  Порядка предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Верхнесвечниковского   сельского поселения, и переоформления прав на них» (Обнародован в Информационном бюллетене № 4 от 02.04.2008 года). (Официальный сайт Верхнесвечниковского сельского поселения в сети Интернет http://verhnesveshnikov.ru/)